

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 01 DE AGOSTO DE 2024

Nº 146

## EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 856/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIANA EUFRASINO DO NASCIMENTO, Matrícula 86029, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 09.07.2024 à 12.07.2024, devendo retornar as suas funções em 13 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 857/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARUSKA MARIA DE MELO DA SILVA, Matrícula 5245, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 10.07.2024 à 24.07.2024, devendo retornar as suas funções em 25 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 858/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JORGE JAIME ENEAS DE SOUZA, Matrícula 7575, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 12 (doze) dias, de 08.07.2024 à 19.07.2024, devendo retornar as suas funções em 20 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 859/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a KALLYGENE DA SILVA RAMALHO, Matrícula 7582, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de 15.07.2024 à 19.07.2024, devendo retornar as suas funções em 20 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 860/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a SANDRA MÁRCIA DE OLIVEIRA NORONHA, Matrícula 12448, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 09.07.2024 à 07.08.2024, devendo retornar as suas funções em 08 de Agosto de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 861/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a DANIEL RICARDO COELHO DA SILVA, Matrícula 7891, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 10.07.2024 à 24.07.2024, devendo retornar as suas funções em 25 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 862/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a CLÁUDIA ESTELITADO NASCIMENTO FREIRE, Matrícula 9821, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 60 (sessenta) dias, de 08.07.2024 à 05.09.2024, devendo retornar as suas funções em 06 de Setembro de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 863/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a CLAUDETE FERREIRA DA SILVA, Matrícula 11438, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 16.07.2024 à 13.10.2024, devendo retornar as suas funções em 14 de Outubro de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 864/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIA ILZA SANTOS DO NASCIMENTO, Matrícula 3972, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 02.07.2024 à 29.09.2024, devendo retornar as suas funções em 30 de Setembro de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 865/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a WALDIR BARROSO DE CARVALHO, Matrícula 9411, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 15.07.2024 à 13.08.2024, devendo retornar as suas funções em 14 de Agosto de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 866/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a NÚBIA PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula 6125, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 08 (oito) dias, de 18.07.2024 à 25.07.2024, devendo retornar as suas funções em 26 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 867/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARCIANO DANTAS DE MEDEIROS, Matrícula 11284, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de 21.07.2024 à 16.01.2025, devendo retornar as suas funções em 17 de Janeiro de 2025, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 868/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ANA KELLY DA SILVA BEZERRA, Matrícula 81442, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 13 (treze) dias, de 11.07.2024 à 23.07.2024, devendo retornar as suas funções em 24 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 869/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ROBENCLEIDE ARRUDA DUARTE, Matrícula 95974, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 08.07.2024 à 22.07.2024, devendo retornar as suas funções em 23 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 870/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIA LUIZA GERMANO CHAVES LOPES COSTA, Matrícula 97640, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 11.06.2024 à 25.06.2024, devendo retornar as suas funções em 26 de Junho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 871/2024-SEMA, de 01 de Agosto de 2024.**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 165/2024-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIA LUIZA GERMANO CHAVES LOPES COSTA, Matrícula 97640, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 08.07.2024 à 22.07.2024, devendo retornar as suas funções em 23 de Julho de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA 872/2024/SEMARH, de 01 de Agosto de 2024.**

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 2º da Lei Complementar Municipal nº 41/2005, RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER o gozo de Licença Prêmio ao servidor efetivo do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, EDSON JOSÉ DA SILVA, Vigia, matrícula funcional nº 6052, lotado na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01/08/2024 a 01/11/2024, conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 1034/2024-SEMARH, devendo retornar a suas funções em 02 de Novembro de 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA  
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

**PORTARIA 873/2024/SEMARH, de 01 de Agosto de 2024.**

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 2º da Lei Complementar Municipal nº 41/2005, RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER o gozo de Licença Prêmio ao servidor efetivo do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, JONAS BATISTA SIQUEIRA, Professor de Ciências, matrícula funcional nº 5380, lotado na Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 05/08/2024 a 05/11/2024, conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 336/2024-SEMARH, devendo retornar a suas funções em 06 de Novembro de 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIGUEL RODRIGUES TEIXEIRA  
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

**EXECUTIVO/LICITAÇÃO**

## EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 271/2023

Processo nº 6282/2023

Inexigibilidade de Licitação Nº 017/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro, CEP: 59.290-000, São Gonçalo do Amarante/RN.

CONTRATADA: SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANOS DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DO NATAL – SETURN, com sede na Rua Romualdo Galvão, 2109, Bloco Único Lojas 06 e 07 Bairro: Lagoa Nova, CEP: 59.056-165.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses, a contar de 08 de agosto de 2024 até o dia 07 de agosto de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE 2.042 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.044 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.271– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos. DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de junho de 2024

RENATA FREIRE DO NASCIMENTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

SIDNEY NORINHO DE ASSIS

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES URBANOS DE

PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DO NATAL – SETURN

CONTRATADA

## EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 270/2023

Processo n.º 6191/2023

Inexigibilidade de Licitação Nº 015/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representada pela Secretária, a Sra. Renata Freire do Nascimento.

CONTRATADA: TRANSPORTES GUANABARA LTDA, sociedade empresária de natureza privada do tipo limitada, do ramo do transporte público de passageiros, inscrito no CNPJ Nº 08.419.673/0001-92, com sede e foro na Avenida Ruy Pereira dos Santos, s/n, Olho Dágua, CEP 59.295-444.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses, a contar de 08 de agosto de 2024 até o dia 07 de agosto de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.042 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.044 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.271– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos. DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de Junho de 2024

RENATA FREIRE DO NASCIMENTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

PAULO FERNANDO CHAVES JUNIOR

TRANSPORTES GUANABARA LTDA

CONTRATADA

## EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 269/2023

Processo n.º 6373/2023

Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, São Gonçalo do Amarante, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde, a Senhora Renata Freire do Nascimento.

CONTRATADA: Empresa TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob número 10.697.087/0001-51, com sede na Avenida Brigadeiro Everaldo Breves, n.º 152 0 Loja 115/117, Condomínio Pamamirim Shopping, Centro, Pamamirim/RN

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses, a contar de 08 de agosto de 2024 até o dia 07 de agosto de 2025.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.042 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.044 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos; UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.271- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 - Recursos não vinculados de Impostos.

DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2024  
 RÊNATA FREIRE DO NASCIMENTO  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 CONTRATANTE  
 GINO AUGUSTO BARRETO COSTA  
 TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA  
 CONTRATADA

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 268/2023

Processo n.º 6373/2023

Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2023

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, São Gonçalo do Amarante, neste ato representada pela Secretária Municipal de Finanças, a Senhora Talita Karolina Silva Dantas.

CONTRATADA Empresa TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob número 10.697.087/0001-51, com sede na Avenida Brigadeiro Everaldo Breves, n.º 152 0 Loja 115/117.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses, a contar de 08 de agosto de 2024 até o dia 07 de agosto de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e despesas com locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 - Recursos não vinculados de Impostos.

DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 24 de junho de 2024  
 TALITA KAROLINA SILVA DANTAS  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  
 CONTRATANTE  
 GINO AUGUSTO BARRETO COSTA  
 TRAMPOLIM ADMINISTRADORA DE BILHETES ELETRÔNICOS LTDA  
 CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

Vencedor: COMERCIAL T&T LTDA							
CNPJ: 05.009.904/0001-00							
Endereço: RUA GENERAL OSORIO, NO 200, Nº , CIDADE ALTA, NATAL RN/RN							
Representante: COMERCIAL TT EIRELI							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT	Preço	Total
1	939223	APONTADOR PARA LAPIS - DEPOSITO E TAMPA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. EMBALAGEM COM 72 UNIDADES.	CX	BRW	2900	R\$ 33,58	R\$ 97.382,00
2	939224	APONTADOR PARA LAPIS - SIMPLES, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	CX	BRW	3500	R\$ 4,67	R\$ 16.345,00
3	939225	BOLA DE SOPRAR, PCT C/ 50 UNID. CORES DIVERSAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM 50 UNIDADES/PCT.	PCT	ART LATEX	4900	R\$ 4,00	R\$ 19.600,00
4	939226	BORRACHA - BICOLOR EM CORES AZUL E VERMELHA, COMPOSICAO BASICA, DE BORRACHA NATURAL, CARGAS, OLEO, PIGMENTO, VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES/CX.	PCT	MERCUR	15250	R\$ 1,47	R\$ 22.417,50
5	939227	BORRACHA - BRANCA / COM CAPA PLASTICA COLORIDO, MATERIAL PLASTICO, IDEAL PARA APAGAR ESCRITA DE LAPIS E DESENHO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 36 UNIDADE/CX.	CX	RADEX	6137	R\$ 27,47	R\$ 168.583,39
6	939228	BORRACHA - BRANCA, COMPOSICAO BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTETICA, CARGAS, AGENTE DE VULCANIZACAO, PIGMENTO E OLEO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADE/CX.	CX	MERCUR	4400	R\$ 16,27	R\$ 71.588,00
7	939229	BORRACHA - PONTEIRA DE LAPIS - PONTA ARREDONDADA PARA LAPIS. EMBALAGEM COM 100	PCT	PREMIER	4900	R\$ 15,65	R\$ 76.685,00

		UNIDADES/CX. MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LAPIS, COR BRANCA,					
8	939230	CANETA - ESFEROGRAFICA, COR AZUL, PONTA MEDIA 1.0MM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE, ESFERICA DE TUNGSTENIO PONTA DE LATAO, TAMPA NA COR DA TINTA, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA AZUL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	COMPACTOR	18479	R\$ 17,64	R\$ 325.969,56
9	939231	CANETA - ESFEROGRAFICA, COR PRETA, PONTA MEDIA 1.0MM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE, ESFERICA DE TUNGSTENIO PONTA DE LATAO, TAMPA NA COR DA TINTA, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA AZUL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	COMPACTOR	4000	R\$ 17,59	R\$ 70.360,00
10	939232	CANETA - ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, PONTA MEDIA 1.0MM, MATERIAL CORPO TRANSPARENTE, ESFERICA DE TUNGSTENIO PONTA DE LATAO, TAMPA NA COR DA TINTA, IDEAL PARA ESCRITA EM GERAL, COR TINTA AZUL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	COMPACTOR	10242	R\$ 17,63	R\$ 180.566,46
11	939233	CANETA - MARCADOR DE TEXTO, EMBALAGEM COM 04 CORES, PONTA CHANFRADA E EMBALAGEM PLASTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR VERDE/AMARELO/ROSA E LARANJA.	CX	BIC	2368	R\$ 4,96	R\$ 11.745,28
12	939234	CANETA - MARCADOR DE TEXTO, TRACO 1,4MM, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE AGUA E EMBALAGEM PLASTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR VERDE OU AMARELO FLUORESCENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	2446	R\$ 9,51	R\$ 23.261,46
13	939235	CANETA - MARCADOR DE TEXTO, TRACO 1,4MM, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE AGUA E EMBALAGEM PLASTICA, IDEAL PARA SUBLINHAR/MARCAR E DESTACAR TEXTO. COR AMARELO FLUORESCENTE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	MASTERPRINT	3646	R\$ 9,48	R\$ 34.564,08
14	939236	CANETA - PERMANENTE PARA CD/DVD/RETROPROJETOR, PONTA DUPLA, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, RESINAS, ADITIVOS E PONTA DE FIBRA, COR AZUL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	RADEX	367	R\$ 20,52	R\$ 7.530,84
15	939237	CANETA - PERMANENTE PARA CD/DVD/RETROPROJETOR, PONTA DUPLA, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, RESINAS, ADITIVOS E PONTA DE FIBRA, COR PRETA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	RADEX	367	R\$ 22,80	R\$ 8.367,60
16	939238	CANETA - PERMANENTE PARA CD/DVD/RETROPROJETOR, PONTA DUPLA, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, RESINAS, ADITIVOS E PONTA DE FIBRA, COR VERMELHA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	RADEX	367	R\$ 22,40	R\$ 8.220,80
17	939239	COLA - BASTAO, APLICACAO PAPEL, TIPO BASTAO PESO: 10G. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	RADEX	3658	R\$ 8,61	R\$ 31.495,38
18	939240	COLA BRANCA, LIQUIDA, PESO 40G, NAO TOXICA, COMPOSICAO BASICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	PCT	BAMBINI	2446	R\$ 4,88	R\$ 11.936,48
19	939241	COLA - GLITER COM 6 CORES (TUBO COM 25GR), LAVAVEL, NAO TOXICA, COMPOSICAO PRODUTO A BASE DE RESINA DE PVA, PIGMENTOS ORGANICOS, CORES VARIADAS, APLICACAO PINTURA OCUPACIONAL, TIPO GLITER. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES/CX.	CX	BAMBINI	490	R\$ 6,07	R\$ 2.974,30
20	939242	COLA - ISOPOR E EVA, PESO 40G, COM REGISTRO NO INMETRO, EMBALAGEM COM 06UNIDADE/CX.	PCT	BAMBINI	1470	R\$ 9,78	R\$ 14.376,60
21	939243	COLA - SILICONE, TIPO LIQUIDO, RECOMENDADA PARA TRABALHO ARTESANAL, COM 85G/100ML. EMBALAGEM UNITARIA	UN	BAMBINI	735	R\$ 3,58	R\$ 2.631,30
22	939244	COLA BRANCA, LIQUIDA, PESO LIQUIDO DE 1KG, NAO TOXICA, COMPOSICAO BASICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE.	UN	BAMBINI	1225	R\$ 9,68	R\$ 11.858,00
23	939245	COMPASSO - ESCOLAR. CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE.	CX	VALEU	3150	R\$ 4,57	R\$ 14.395,50

24	939246	CORDAO - RABO DE RATO, MEDINDO 4MM X 100M ROLO, MATERIAL EM POLIESTER, EM COR BRANCO/PRETO. EMBALAGEM UNITARIA/ROLO.	RL	EURO	980	R\$ 11,17	R\$ 10.946,60
25	939247	CORRETIVO - EM FITA, FACIL DE APLICAR, 5MM X 5,5M DE FITA, EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 06 UND	CX	MASTERPRINT	2868	R\$ 31,17	R\$ 89.395,56
26	939248	CORRETIVO - LIQUIDO, NAO TOXICO, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE, COM SELO DO INMETRO.	CX	BAMBINI	2447	R\$ 11,94	R\$ 29.217,18
27	939249	GIZ DE CERA - COR 06 CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 24G, NAO TOXICO, IDEAL PARA USO PRE-ESCOLA. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	PCT	MASTER	925	R\$ 25,77	R\$ 23.837,25
28	939250	GIZ DE CERA - COR 12 CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 49G, NAO TOXICO, IDEAL PARA USO ESCOLAR. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX	PCT	MASTER	1225	R\$ 13,00	R\$ 15.925,00
29	939251	LAPIS - GRAFITE No 2HB, FORMATO SEXTAVADO E CORPO PRETO, E PONTA GRAFITE, IDEAL PARA ESCRITA DIARIA. EMBALAGEM COM 144 LAPIS/CX	CX	PIRILAMPO	2449	R\$ 20,37	R\$ 49.886,13
30	939252	LAPIS - GRAFITE No 2B, CORPO PRETO/VERDE, MATERIAL PRODUZIDO COM MADEIRA E PONTA GRAFITE MAX. RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 LAPIS/CX.	CX	LEO E LEO	2449	R\$ 18,46	R\$ 45.208,54
31	939253	LAPIS - GRAFITE No 6B, COMPOSICAO MADEIRA, GRAFITE. RESISTENTE, IDEAL PARA ESCRITA DIARIA. EMBALAGEM COM 12 LAPIS/CX.	CX	LEO E LEO	2450	R\$ 11,83	R\$ 28.983,50
32	939254	LAPIS DE COR/COLECAO - COM 12 CORES VARIADAS, PEQUENO, CORES DIVERSAS, IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES/CX.	PCT	LEO E LEO	11000	R\$ 19,00	R\$ 209.000,00
33	939255	LAPIS DE COR/COLECAO - COM 12 CORES VARIADAS, GRANDE, CORES DIVERSAS, IDEAL PARA DESENHOS E PINTURAS. EMBALAGEM COM 06 UNIDADES/CX.	PCT	LEO E LEO	12250	R\$ 19,70	R\$ 241.325,00
34	939256	LAPIS OU CANETA/HIDROGRAFICA - COM 12 CORES VARIADAS, COMPOSICAO PONTA DE PAVIO DE POLIESTER, TAMPA, IDEAL PARA TRABALHO ESCOLA.	UN	LEO E LEO	12250	R\$ 7,55	R\$ 92.487,50
35	939257	LAPISEIRA - GRAFITE/POLY PONTA 0,7MM, MATERIAL RESINAS TERMOPLASTICAS E BORRACHA, IDEAL PARA ESCRITA FINA. EMBALAGEM COM 12 LAPIS/CX.	CX	BRW	482	R\$ 9,96	R\$ 4.800,72
36	939258	LAPISEIRA - GRAFITE/POLY PONTA 0,9MM, MATERIAL RESINAS TERMOPLASTICAS, GRAFITE, BORRACHA E METAL, IDEAL PARA ESCRITA FINA. EMBALAGEM COM 12/CX.	CX	BRW	490	R\$ 22,59	R\$ 11.069,10
37	939259	MASSINHA DE MODELAR - CONTEM 06 BASTOES, COM 06 CORES, PESO LIQUIDO 60G, NAO TOXICO, PRAZO DE VALIDADE 4 ANOS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PCT	MASTER	7350	R\$ 15,33	R\$ 112.675,50
38	939260	MASSINHA DE MODELAR - CONTEM 12 BASTOES, COM 12 CORES, PESO LIQUIDO 120G, NAO TOXICO, PRAZO DE VALIDADE 4 ANOS, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES.	PCT	MASTER	7550	R\$ 15,57	R\$ 117.553,50
39	939261	MOLHA DEDO - TIPO PASTA, COM 12 GRAMAS, IDEAL PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, ATOXICO, NAO GORDUROSA E LEVEMENTE PERFUMADA. EMBALAGEM C/ 03 UNIDADES.	PCT	RADEX	1219	R\$ 6,29	R\$ 7.667,51
40	939262	REGUA DE METAL - ESCRITORIO, COMPRIMENTO 30 CM, MATERIAL EM ALUMINIO, GRADUACAO EM CENTIMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITARIA	UN	VALEU	4894	R\$ 2,95	R\$ 14.437,30
41	939263	REGUA DE METAL - ESCRITORIO, COMPRIMENTO 50 CM, MATERIAL EM ALUMINIO, GRADUACAO EM CENTIMETRO/POLEGAR. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	VALEU	2250	R\$ 5,64	R\$ 12.690,00
42	939264	REGUA - COMPRIMENTO 15CM, MATERIAL EM ACRILICO, GRADUACAO EM CENTIMETRO. EMBALAGEM C/25 UNIDADES.	PCT	VALEU	2588	R\$ 7,62	R\$ 19.720,56
43	939265	REGUA - COMPRIMENTO 20CM, MATERIAL EM ACRILICO, GRADUACAO EM CENTIMETRO. EMBALAGEM C/25 UNIDADES.	PCT	VALEU	845	R\$ 9,31	R\$ 7.866,95
44	939266	REGUA - COMPRIMENTO 30CM, MATERIAL EM ACRILICO, GRADUACAO EM CENTIMETRO. EMBALAGEM C/25 UNIDADES.	PCT	VALEU	945	R\$ 9,79	R\$ 9.251,55
45	939267	REGUA - COMPRIMENTO 40CM, MATERIAL EM ACRILICO, GRADUACAO EM CENTIMETRO. EMBALAGEM C/10 UNIDADES.	PCT	VALEU	845	R\$ 13,35	R\$ 11.280,75
46	939268	REGUA - COMPRIMENTO 50CM, MATERIAL EM ACRILICO, GRADUACAO EM CENTIMETRO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	VALEU	1945	R\$ 3,18	R\$ 6.185,10

47	939269	TESOURA - MULTIUSO, COM PONTA, MEDINDO APROX. 21CM COM LAMINA 1,8MM, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CORTE SUPRE AFIADO. EMBALAGEM UNITARIA	UN	MASTERPRINT	2433	R\$ 5,19	R\$ 12.627,27
48	939270	TESOURA - PARA PICOTAR, COM LAMINA ZIG ZAG, COM PONTA ARREDONDADA, LAMINA EM ACO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, IDEAL PARA CORTAR PAPEIS ATE 90G/M2. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	MASTERPRINT	1225	R\$ 9,79	R\$ 11.992,75
49	939271	TESOURA ESCOLA - PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROX. 13CM, COM PONTA ARREDONDADA, LAMINA EM ACO INOX, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	CX	MASTERPRINT	2600	R\$ 25,50	R\$ 66.300,00
50	939272	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 2/0, MEDINDO 11MM X 32MM, MATERIAL EM ACO GALVANIZADO E RESISTENTE, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 10 X 100 CLIPES/CX.	PCT	ECCO	900	R\$ 21,55	R\$ 19.395,00
51	939273	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 4/0, MEDINDO 13MM X 40MM, MATERIAL EM ACO GALVANIZADO, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 10 X 50 CLIPES/CX.	CX	ECCO	900	R\$ 26,35	R\$ 23.715,00
52	939274	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 6/0, MEDINDO 18MM X 47MM, MATERIAL EM ACO GALVANIZADO, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 10 X 50 CLIPES/CX.	PCT	ECCO	910	R\$ 29,65	R\$ 26.981,50
53	939275	CLIP PARA PAPEL - GALVANIZADOS 8/0, MEDINDO 23MM X 57MM, MATERIAL EM ACO GALVANIZADO, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 10 X 25 CLIPES/CX.	CX	ECCO	910	R\$ 23,35	R\$ 21.248,50
54	939276	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 25MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	4738	R\$ 7,25	R\$ 34.350,50
55	939277	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 32MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	4738	R\$ 9,43	R\$ 44.679,34
56	939278	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 41MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES/CX.	CX	BRW	1725	R\$ 13,58	R\$ 23.425,50
57	939279	CLIP PARA PAPEL - PRENDEDOR/BINDER, MEDINDO 51MM, MATERIAL DO CORPO EM METAL COM PINTURA E PRESILHA, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	2325	R\$ 16,58	R\$ 38.548,50
58	939280	COLCHETES PARA PAPEIS - No 07, MEDINDO 12MM X 31MM, O MATERIAL E REFORCO METALICO/ACO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO. EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	BACCHI	2678	R\$ 5,75	R\$ 15.398,50
59	939281	COLCHETES PARA PAPEIS - No 09, MEDINDO 12MM X 48MM, O MATERIAL E REFORCO METALICO/ACO, IDEAL PARA UNIR FOLHA EM PROCESSO. EMBALAGEM COM 72 UNIDADES/CX.	CX	BACCHI	2690	R\$ 10,00	R\$ 26.900,00
76	939302	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA, MATERIAL ACO NIQUELADO, IDEAL PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	CX	MASTERPRINT	2363	R\$ 14,64	R\$ 34.594,32
77	939303	GRAMPEADOR DE MAO - GRAMPO 26/6, TIPO ALICATE, MATERIAL RESINA TERMOPLASTICO E METAL, GRAMPEIA ATE 20 FOLHAS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	MASTERPRINT	1113	R\$ 17,66	R\$ 19.655,58
78	939304	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 23/13, COM ALCANCE DE 7,5CM, DE METAL, RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, GRAMPEIA ATE 100 FOLHAS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	GLINORT	2438	R\$ 50,05	R\$ 122.021,90
79	939305	GRAMPEADOR DE MESA - GRAMPO 26/6, CORPO METALICO, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATE 50 FOLHAS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	GLINORT	7208	R\$ 19,80	R\$ 142.718,40
80	939306	GRAMPEADOR DE MESA - PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS E GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS. EMBALAGEM UNITARIA	UN	GLINORT	7288	R\$ 18,60	R\$ 135.556,80
81	939307	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GALVANIZADOS 106/6, PROFISSIONAL - MATERIAL DE ARAME EM ACO RESISTENTE A OXIDACAO E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE DECORACAO E ARTESANATO. EMBALAGEM COM 3.500 UNIDADE.	CX	BACCHI	233	R\$ 13,00	R\$ 3.029,00

82	939308	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 23/10, MATERIAL DE ARAME EM ACO RESISTENTE E PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO/GRAFICA. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADE/CX.	CX	BACCHI	2438	R\$ 7,00	R\$ 17.066,00
83	939309	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - COBREADO 26/6, MATERIAL DE ARAME EM ACO GALVANIZADO, PONTAS AFIADAS, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 5.000 UNIDADE/CX.	CX	BACCHI	2354	R\$ 4,05	R\$ 9.533,70
84	939310	PERCEVEJOS - LATONADOS, MATERIAL EM ACO LATONADO DOURADO, IDEAL PARA FIXACAO DE PAPEIS: MAPAS/LEMBRETES. EMBALAGEM COM 10X100 UNIDADE/CX.	CX	ACC	680	R\$ 27,00	R\$ 18.360,00
85	939311	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, TRAVA DE SEGURANCA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORCADA, CAPACIDADE DE PERFURA 60 FOLHAS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	MASTERPRINT	2385	R\$ 49,00	R\$ 116.865,00
86	939312	PERFURADOR DE PAPEL - MESA, COM 02 FUROS, COM TRAVA DE SEGURANCA, MATERIAL EM METAL COM ESTRUTURA REFORCADA, CAPACIDADE DE PERFURA 20 FOLHAS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	MASTERPRINT	4882	R\$ 14,00	R\$ 68.348,00
125	939351	ESTILETE - TIPO LARGO, LAMINA 18MM , MATERIAL CORPO PLASTICO CARACTERISTICAS ADICIONAIS LAMINA ACO C/TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZANDO, TIPO FIXACAO LAMINA ENCAIXE POR PRESSAO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	MASTERPRINT	2375	R\$ 1,11	R\$ 2.636,25
126	939352	COLA - QUENTE/BASTAO, REFIL FINO COM 7,5 MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1KG/PCT.	PCT	TEKBOND	245	R\$ 44,11	R\$ 10.806,95
127	939353	COLA - QUENTE/BASTAO, REFIL GROSSO COM 11,2MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 1KG/PCT.	PCT	TEKBOND	245	R\$ 44,57	R\$ 10.919,65
128	939354	FITA - CETIM No 03, PACOTE COM 15MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORACAO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITARIA	UN	PROGRESSO	9225	R\$ 2,60	R\$ 23.985,00
129	939355	FITA - CETIM No 05, PACOTE COM 22MM X 10M, USO ARTESANAL EM GERAL, IDEAL PARA ARTIGOS DE DECORACAO E ARTESANATO, CORES VARIADAS, MATERIAL EM CETIM. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	PROGRESSO	9225	R\$ 3,37	R\$ 31.088,25
130	939356	FITA ADESIVA - CREPE, 101LA - RODO COM 48MM X 50M, USO GERAL, COR CREME/BRANCO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	9106	R\$ 15,00	R\$ 136.590,00
131	939357	FITA ADESIVA - CREPE, 101LA - ROLO COM 18MM X 50M, USO GERAL, COR CREME/BRANCO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	9088	R\$ 6,04	R\$ 54.891,52
132	939358	FITA ADESIVA - DEMARCACAO DE SOLO - ANTIDERRAPANTE, ROLO COM 50MM X 5M, USO PROPICIO EM AREAS RICOS E ACIDENTES (DEGRAUS, RAMPAS, ESCADAS ETC.) NAS AREAS INTERNO E EXTERNO, SOLUCAO PERFEITA PARA PREVENIR QUEDAS, DERRAPAGENS E ESCORREGOES, COR PR	UN	ADELBRAS	1500	R\$ 26,59	R\$ 39.885,00
133	939359	FITA ADESIVA - DEMARCACAO DE SOLO, ROLO COM 48MM X 14M, USO PRATICO E FLEXIVEL, SINALIZA E DEMARCA AREAS DE PASSAGEM, COR AMARELA, VERMELHA E ZEBRADO (AMARELO/PRETO), MATERIAL EM PVC E ADESIVO DE BORRACHA. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	1225	R\$ 10,52	R\$ 12.887,00
134	939360	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, RODO COM 12MM X 30M, USO GERAL, DUPLO EM POLIPROPILENO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 08 UNIDADES.	PCT	ADELBRAS	1080	R\$ 26,60	R\$ 28.728,00
135	939361	FITA ADESIVA - DUPLA FACE, RODO COM 19MM X 30M, USO GERAL, DUPLO EM POLIPROPILENO, COR BRANCO/TRANSPARENTE. EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES.	PCT	ADELBRAS	1780	R\$ 25,24	R\$ 44.927,20
136	939362	FITA ADESIVA - DUPLA FACE/ESPUMA, RODO COM 19MM X 5M, USO GERAL. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	245	R\$ 12,69	R\$ 3.109,05
137	939363	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 12MM X 30M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLASTICO ADESIVO, APLICACAO MULTIUSO. EMBALAGEM CONTENDO 10 ROLOS.	PCT	ADELBRAS	732	R\$ 10,08	R\$ 7.378,56

138	939364	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 25MM X 50M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLASTICO ADESIVO, APLICACAO MULTIUSO. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	ADELBRAS	1222	R\$ 20,42	R\$ 24.953,24
139	939365	FITA ADESIVA - DUREX, ROLO COM 48MM X 45M, TRANSPARENTE, MATERIAL PLASTICO ADESIVO, APLICACAO MULTIUSO. EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES.	PCT	ADELBRAS	1524	R\$ 15,98	R\$ 24.353,52
140	939366	FITA ADESIVA - EMPACOTAMENTO, RODO COM 18MM X 50M, USO GERAL, MATERIAL DE PAPEL CRESPADO, COR MARROM. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	9250	R\$ 8,58	R\$ 79.365,00
141	939367	FITA ADESIVA - EMPACOTAMENTO, RODO COM 48MM X 50M, USO GERAL, MATERIAL DE PAPEL CRESPADO, COR MARROM. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	9250	R\$ 17,00	R\$ 157.250,00
142	939368	FITA ISOLAMENTO - ZEBRADA, ROLO COM 70MM X 100M, IDEAL PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE ÁREAS DE ISOLAMENTO, COR AMARELO/PRETA - ZEBRADA, MATERIAL DE FILME POLIETILENO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	ADELBRAS	2250	R\$ 14,75	R\$ 33.187,50
143	939369	LIGA ELASTICA - LINGUINHAS AMARELA, MEDINDO 8,5CM, MATERIAL DE LATEX, BORRACHA NATURAL, IDEAL PARA USO BANCARIO/INDUSTRIA/ESCRITORIO. EMBALAGEM COM (120 UNIDADES)/PCT.	PCT	PREMIER	2325	R\$ 4,44	R\$ 10.323,00
144	939370	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE, PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS DE POTENCIA 40 W, IDEAL PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	BRW	2225	R\$ 15,57	R\$ 34.643,25
145	939371	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA, PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS DE POTENCIA 15W, IDEAL PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	BRW	967	R\$ 18,05	R\$ 17.454,35
146	939372	V	CX	BAMBINI	3550	R\$ 2,34	R\$ 8.307,00
147	939373	V	RL	RECIFE TEXTIL	1200	R\$ 54,00	R\$ 64.800,00
148	939375	BRINQUEDO EDUCATIVO APRENDENDO AS FORMAS COM 40 PECAS EM MADEIRA.	UN	URIARTE	200	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
149	939376	CAVALINHO EM PLASTICO RESISTENTE	UN	CIABRINK	200	R\$ 96,32	R\$ 19.264,00
150	939377	BRINQUEDO EDUCATIVO DESCOBRINDO AS LETRAS 25 PECAS EM MDF	UN	CIABRINK	200	R\$ 13,87	R\$ 2.774,00
151	939378	BRINQUEDO EDUCATIVO DESCOBRINDO OS NUMEROS 25 PECAS EM MDF	UN	CARLU	200	R\$ 13,87	R\$ 2.774,00
152	939379	JOGO DE BOLICHE C/ 6 PINOS COLORIDOS EM PLASTICO	UN	CARLU	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
153	939380	JOGO DE BOTAO COM 36 PECAS EM MDF	UN	CARLU	200	R\$ 23,37	R\$ 4.674,00
154	939381	JOGO DE DAMA COM 36 PECAS EM MDF	UN	CARLU	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
155	939382	JOGO XADREZ COM 36 PECAS EM MDF	UN	CARLU	200	R\$ 11,12	R\$ 2.224,00
156	939383	JOGOS DE MEMORIA COM 36 PECAS EM MDF	UN	CARLU	200	R\$ 12,94	R\$ 2.588,00
157	939384	PEGA VARETAS COM 48 PECAS EM PLASTICO	UN	CARLU	500	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00
158	939385	POLY BLOCO DE MONTAR EM PLASTICO COM 24 PECAS	UN	CARLU	200	R\$ 11,76	R\$ 2.352,00
159	939386	PULA CORDA COM 1,5 M	UN	CARLU	500	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00
160	939387	QUEBRA CABECAS MADEIRA COM 36 PECAS EM MDF	UN	CARLU	200	R\$ 11,53	R\$ 2.306,00
161	939388	TAPETES COM O ALFABETO EM PECAS GRANDES DE EVA	UN	CARLU	100	R\$ 53,94	R\$ 5.394,00
162	939389	TAPETE ALFANUMERICO EM PECAS GRANDES DE EVA	UN	CARLU	100	R\$ 48,82	R\$ 4.882,00
163	939390	VAI ? VEM COM CORDA E PLASTICO	UN	CARLU	500	R\$ 18,19	R\$ 9.095,00
164	939391	JOGO DE BOLICHES EM PLASTICO CONTENDO 6 PINOS E 1 BOLA	UN	CARLU	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
165	939392	BRINQUEDO PEGA PEIXE CONTENDO 24 PEIXES EM PLASTICO RESISTENTE E 2 VARINHAS	UN	CARLU	200	R\$ 19,52	R\$ 3.904,00
166	939393	BRINQUEDO MOLA MALUCA EM PLASTICO	UN	CARLU	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
						Total	R\$ 407.031,68

Vencedor: DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 37.242.969/0001-89

Endereço: Rua Pedro Américo, Nº 147, Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN

Representante: Diego Armando Maradona Palacio da Costa

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT	Preço	Total
167	939298	CALCULADORA DE MESA - ELETRONICA, 8 DIGITOS, TIPO MESA (4 OPERACOES BASICAS), EMBALAGEM UNITARIA.	UN	BRW	240	R\$ 15,59	R\$ 3.741,60

168	939299	PILHA ALCALINA - AA, VOLTAGEM 1,5V, TIPO COMUM, IDEAL PARA USO EM CONTROLES: AR CONDICIONADO/TV, MICROFONE E RELOGIOS DE PAREDE. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES/PCT	PCT	KIAN	10675	R\$ 4,50	R\$ 48.037,50
169	939300	PILHA ALCALINA - AAA, VOLTAGEM 1,5V, TIPO PALITO, IDEAL PARA USO EM CONTROLES: AR CONDICIONADO/TV E MOUSE/TECLADO SEM FIO. EMBALAGEM COM 02 UNIDADE/PCT.	PCT	KIAN	10622	R\$ 3,50	R\$ 37.177,00
170	939301	PILHA ALCALINA - BATERIA, VOLTAGEM 9V, IDEAL PARA USO EM MICROFONE/LANTERNA/FECHADURAS ELETRONICAS. EMBALAGEM UNITARIA.	PCT	KIAN	2450	R\$ 10,63	R\$ 26.043,50
						Total	R\$ 114.999,60

Vencedor: SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 29.140.323/0001-62

Endereço: RUA ABAIARA, Nº 2438, POTENGI, NATAL/RN

Representante: Fabio Franco Morais de Oliveira

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT	Preço	Total
60	939282	ALFINETES - MARCADORES, MEDINDO 5MM, COM CABECA REDONDA E FIO METAL COM PONTAS CORTANTE, IDEAL PARA MURAS DE AVISOS. EMBALAGEM 50 UNIDADES/CX.	CX	ACC	728	R\$ 2,70	R\$ 1.965,60
61	939283	APAGADOR QUADRO - BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO E CORPO PLASTICO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	BRW	1218	R\$ 2,62	R\$ 3.191,16
62	939284	MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO, CORPO PLASTICO, NA COR AZUL, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	BRW	716	R\$ 12,80	R\$ 9.164,80
63	939285	MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO, CORPO PLASTICO, NA COR PRETA, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	BRW	716	R\$ 12,80	R\$ 9.164,80
64	939286	MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO, CORPO PLASTICO, NA COR VERMELHA, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	BRW	716	R\$ 12,80	R\$ 9.164,80
65	939287	MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA, TINTA A BASE DE ALCOOL, FELTRO, CORPO PLASTICO, NA COR VERDE, IDEAL PARA ESCRITA DE AVISOS EM GERAL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADE/CX.	CX	BRW	716	R\$ 13,50	R\$ 9.666,00
66	939288	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 1,5MM REDONDA COM TINTA A BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA ESCRITA EM QUADRO DE LAMINADO, COR TINTA AZUL. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	662	R\$ 11,00	R\$ 7.282,00
67	939289	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 1,5MM REDONDA COM TINTA A BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA ESCRITA EM QUADRO DE LAMINADO, COR TINTA PRETA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	662	R\$ 10,37	R\$ 6.864,94
68	939290	PINCEL - PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 1,5MM REDONDA COM TINTA A BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA ESCRITA EM QUADRO DE LAMINADO, COR TINTA VERMELHO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	562	R\$ 10,86	R\$ 6.103,32
69	939291	.10 PINCEL - PARA QUADRO BRANCO, PONTA DE 1,5MM REDONDA COM TINTA A BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA ESCRITA EM QUADRO DE LAMINADO, COR TINTA VERDE. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES/CX.	CX	BRW	562	R\$ 10,66	R\$ 5.990,92
70	939292	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA COM TEXTURA LISA, PAPEL A5 BRANCO, 96 FOLHAS, TAMANHO APROX. 140MM X 200MM. EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES.	PCT	SAO DOMINGOS	730	R\$ 23,61	R\$ 17.235,30
71	939293	CADERNO UNIVERSITARIO - ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROX. 200MM X 270MM, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.	PCT	SAO DOMINGOS	365	R\$ 70,00	R\$ 25.550,00
72	939294	LIVRO - ATA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROX. 200MM X 298MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	TILIBRA	7100	R\$ 12,80	R\$ 90.880,00
73	939295	LIVRO - ATA, COM 200 FOLHAS, MEDINDO APROX. 200MM X 298MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	TILIBRA	7225	R\$ 22,34	R\$ 161.406,50
74	939296	LIVRO - ATA, COM 50 FOLHAS, MEDINDO APROX. 200MM X 298MM - FOLHAS 56G/M², TIPO CAPA DURA,	UN	TILIBRA	3613	R\$ 8,46	R\$ 30.565,98

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT	Preço	Total
		CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS NUMERADAS E SEM MARGENS. EMBALAGEM UNITARIA.					
75	939297	LIVRO - PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 148MM X 212MM- FOLHAS 54G/M², TIPO CAPA DURA, EMBALAGEM UNITARIA.	UN	TILIBRA	14674	R\$ 10,31	R\$ 151.288,94
						Total	R\$ 545.485,06
Vencedor: W B COMERCIO E SERVICOS LTDA							
CNPJ: 07.018.761/0001-10							
Endereço: AVENIDA ANTONIO BASILIO, 3006, Nº , LAGOA NOVA, NATAL/RN							
Representante: ROGERIO BEZERRA TINOCO							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT	Preço	Total
87	939313	ENVELOPE - SACO KRAFT NATURAL- 80G, MEDINDO 229MM X 324MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	SCRITY	1100	R\$ 34,76	R\$ 38.236,00
88	939314	ENVELOPE - SACO KRAFT NATURAL- 80G, MEDINDO 240MM X 340MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	SCRITY	1100	R\$ 35,56	R\$ 39.116,00
89	939315	PAPEL - CARTOLINA COLORSET, MATERIAL CELULOSE, MEDINDO 48CM X 66CM, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	2125	R\$ 17,70	R\$ 37.612,50
90	939316	PAPEL - CASON A4, MEDINDO 210MM X 297MM E 60 GR, INICIADO PARA DESENHO. EMBALAGEM COM 10 FOLHAS/PCT.	PCT	CANSON	2125	R\$ 5,68	R\$ 12.070,00
91	939317	PAPEL - CELOFANE, MEDINDO 70CM X 85CM, FINO E TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	CROMUS	5125	R\$ 33,00	R\$ 169.125,00
92	939318	PAPEL - COUCHE, COM GRAMATURA DE 180G/M2, FOLHAS MEDINDO 210MMX297MM. EMBALAGEM COM 50 FLS.	PCT	USAPEL	1163	R\$ 17,27	R\$ 20.085,01
93	939319	PAPEL - CREPOM COMUM, ROLO MEDINDO 48CM X 2M, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 10 ROLOS/PCT.	PCT	RIDET	1825	R\$ 9,86	R\$ 17.994,50
94	939320	PAPEL - FOTOGRAFICO, A4, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 230G/M², POSSUI ALTA QUALIDADE DE IMPRESSAO E SECAGEM INSTANTANEA. EMBALAGEM COM 20 FOLHAS/PCT.	PCT	MASTERPRINT	2563	R\$ 8,74	R\$ 22.400,62
95	939321	PAPEL - LINHO, A4 MEDINDO APROX. 210MM X 297MM, COM 180G/M², EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	USAPEL	1825	R\$ 13,52	R\$ 24.674,00
96	939322	PAPEL - PARANA, PAPEL AO PARA EMBALAGEM, MEDINDO 80CM X 100CM, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	2450	R\$ 57,94	R\$ 141.953,00
97	939323	PAPEL - SEDA, MEDINDO 48CM X 60CM, USO PARA EMBALAGEM EM GERAL, EM DIVERSAS CORES. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS/PCT.	PCT	VMP	1225	R\$ 25,90	R\$ 31.727,50
98	939324	PAPEL - BRANCO, A3 MEDINDO 297MM X 420MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSAO DE ALTA VELOCIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/PCT.	PCT	REPORT	8119	R\$ 40,98	R\$ 332.716,62
99	939325	PAPEL - BRANCO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², COR BRANCO, IDEAL PARA IMPRESSAO DE ALTA VELOCIDADE. EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/RESMA	PCT	REPORT	30850	R\$ 20,52	R\$ 633.042,00
100	939326	PAPEL - COLORIDO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA IMPRESSAO E TRABALHO MANUAL. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS/PCT.	PCT	REPORT	4900	R\$ 5,11	R\$ 25.039,00
101	939327	PAPEL - RECICLADO, A4 MEDINDO 210MM X 297MM, COM 75G/M², EMBALAGEM COM 500 FOLHAS/PCT.	PCT	REPORT	24500	R\$ 23,70	R\$ 580.650,00
102	939328	PAPEL - SULFITE, A4 PESO 40KG, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 120G/M², COR BRANCA, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM	PCT	ROMITEC	7000	R\$ 40,45	R\$ 283.150,00
103	939329	PAPEL - SULFITE, A4 PESO 60KG, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 180G/M², COR BRANCA, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	JANDAIA	14000	R\$ 9,38	R\$ 131.320,00
104	939330	PAPEL - VERGE, A4, MEDINDO 210MM X 297MM, COM 180 G/M², IDEAL PARA USO CONVITE OU CERTIFICADOS, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS/PCT.	PCT	FILIPAPER	1585	R\$ 16,25	R\$ 25.756,25
105	939331	PAPEL KRAFT - MEDINDO 66 CM X 96 CM, GRAMATURA 80G/M². EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	RL	KRAFT NATURAL - BRAGA IMPORTAÇÃO	735	R\$ 72,56	R\$ 53.331,60
106	939332	ETIQUETA BRANCA - AUTO ADESIVA, EM FORMATO CARTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50,8 X 101,6MM, PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTA, LASER E COPIADORAS, FOLHA COM 10 ETIQUETAS. C/ 10 FOLHAS.	PCT	PIMACO	1328	R\$ 13,08	R\$ 17.370,24
107	939333	GRAMPO PARA PASTAS - METAL COM TRILHO, 80MM, MATERIAL METAL, IDEAL PARA UNIR DOCUMENTOS E MANTER A ORGANIZACAO DE PAPEIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	CX	ACC	1213	R\$ 16,13	R\$ 19.565,69

108	939334	GRAMPO PARA PASTAS - PLASTICO COM TRILHO, MEDINDO 85MM X 195MM, COR BRANCA/PRETA, MATERIAL POLIPROPILENO, IDEAL PARA UNIR DOCUMENTOS E MANTER A ORGANIZACAO DE PAPEIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES/CX.	PCT	DELLO	1213	R\$ 8,40	R\$ 10.189,20
109	939335	PASTA - ABA/ELASTICO EM PLASTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 335MM X 245 X 30MM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELASTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITARIA C/ 10 UNIDADES.	PCT	POLIBRAS	1158	R\$ 29,34	R\$ 33.975,72
110	939336	PASTA - ABA/ELASTICO EM PLASTICA, LOMBO, MEDINDO APROX. 335MM X 245 X 40MM, MATERIAL EM POLIPROPILENO LISA COM ABA E ELASTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITARIA C/ 10 UNIDADES.	PCT	POLIBRAS	1162	R\$ 32,01	R\$ 37.195,62
111	939337	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, TIPO CAIXA EM PAPELAO, PARA ARQUIVO MORTO, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	PCT	CONPEL	485	R\$ 53,37	R\$ 25.884,45
112	939338	PASTA - ARQUIVO PERMANENTE, COMPOSICAO EM POLIPROPILENO, PARA ARQUIVO MORTO, MEDINDO APROX. 25CM X 13CM X 35CM, COR AZUL, CINZA, VERMELHA E PRETO, DESMONTAVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	POLIBRAS	2200	R\$ 44,55	R\$ 98.010,00
113	939339	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO ESTREITO, MATERIAL PAPELAO E FORRADO COM PAPEL, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITARIA	UN	FRAMA	30500	R\$ 11,75	R\$ 358.375,00
114	939340	PASTA - AZ PARA ARQUIVO, LOMBO LARGA, MATERIAL PAPELAO E FORRADO COM PAPEL, IDEAL CATALOGAR E ORGANIZAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITARIA	UN	FRAMA	30500	R\$ 11,70	R\$ 356.850,00
115	939341	REGISTADOR A-Z LOMBO LARGA, CORES VARIADAS, RESISTENTES, REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO, VISOR PLASTICO COM ETIQUETA NA LOMBADA E OLHAL NIQUELADO FIXO NA PASTA E FERRAGEM DE ALTA PRECISAO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	POLYCART	25000	R\$ 13,93	R\$ 348.250,00
116	939342	PASTA - CLASSIFICADORA EM CARTOLINA, MEDINDO 23,5CM X 34,5CM, MATERIAL DE FOLHA DE CARTOLINA COM GRAMPO PLASTICO, , EM CORES BRANCA/AZUL, IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS. EMBALAGEM UNITARIA C/ 10 UNIDADES.	PCT	DELLO	2100	R\$ 37,86	R\$ 79.506,00
117	939343	PASTA - GRAMPO EM PLASTICO, MEDINDO APROX. 335MM X 231MM X 0MM, MATERIAL EM PLASTICO POLIPROPILENO COM GRAMPO E TRANSPARENTE, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITARIO C/ 10UNIDADES.	PCT	POLIBRAS	2080	R\$ 18,68	R\$ 38.854,40
118	939344	PASTA - L EM PLASTICO A4, MATERIAL EM PLASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	PCT	POLIBRAS	1458	R\$ 8,84	R\$ 12.888,72
119	939345	PASTA - SANFONADA A4, 12 DIVISAO, MEDINDO APROX. 330MM X 230MM X 38MM, MATERIAL EM PLASTICO POLIPROPILENO CRISTAL COM SEPARACAO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAR AS DIVISOES, IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS: CONTA/PAGAR/CHEGUES FINANCEIROS. E	UN	POLIBRAS	1163	R\$ 15,57	R\$ 18.107,91
120	939346	PASTA - SANFONADA A4, 31 DIVISAO, MEDINDO APROX. 330MM X 230MM X 72MM, MATERIAL EM PLASTICO POLIPROPILENO CRISTAL COM SEPARACAO E ACOMPANHA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAR AS DIVISOES, IDEAL PARA ORGANIZAR DOCUMENTOS: CONTA/PAGAR/CHEGUES FINANCEIROS. E	UN	POLIBRAS	1213	R\$ 36,85	R\$ 44.699,05
121	939347	PASTA ABA/ELASTICO EM PAPELAO, MEDINDO APROX. 240MM X 350MM, MATERIAL EM PAPELAO LISA E PLASTIFICADO COM ABA E ELASTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM UNITARIO.	UN	DELLOPLEX	6000	R\$ 3,97	R\$ 23.820,00
122	939348	PASTA ABA/ELASTICO EM PLASTICA, MEDINDO APROX. 335MM X 235MM X 0MM, MATERIAL EM PLASTICO LISA COM ABA E ELASTICO, EM DIVERSAS CORES, IDEAL PARA GUARDAR DOCUMENTOS EM GERAL. EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	PCT	POLIBRAS	1200	R\$ 16,93	R\$ 20.316,00
123	939349	PRANCHETA DE PAPEL - PORTATIL, MEDINDO 33CM X 22,7CM X 0,3CM - OFICIO A4, MATERIAL EM MDF COM	UN	MAXCRIL	4900	R\$ 6,70	R\$ 32.830,00

		PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM UNITARIA.					
124	939350	PRANCHETA DE PAPEL - PORTATIL, MEDINDO 34,5CM X 23CM X 0,3CM - OFICIO A4, MATERIAL EM ACRILICA COM PRENDEDOR EM METAL, IDEAL PARA APOIAR USO DE ESCRITORIO. EMBALAGEM UNITARIA.	UN	MAXCRIL	4880	R\$ 9,90	R\$ 48.312,00
						Total	R\$ 4.244.999,60

Valor total da contratação R\$ 9.312.515,94.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01/08/2024.  
 Maria Marluce de Paula Araújo  
 SECRETÁRIO(A)

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação R\$ 9.312.515,94.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01/08/2024.  
 Maria Marluce de Paula Araújo  
 SECRETÁRIO(A)

ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

OBJETO: aquisições de livros didáticos para crianças da educação infantil, bem como livros didáticos para a preparação de alunos do 5º ao 9º ano do ensino fundamental para a participação em avaliações de larga escala: habilidades da BNCC e do SAEB. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

Vencedor: IMEPH INST META DE EDUC PESQ FORM RECUR HUM LTDA							
CNPJ: 04.528.440/0001-77							
Endereço: RODOVIA 4, ANEL VIÁRIO, SN - KM 44 GALPÃO E, Nº, COAÇU, EUSÉBIO/CE							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT	Preço	Total
1	939832	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCACAO INFANTIL 2 ANOS - ISBN: 978-65-86020-12-0 FORMATO: 31,0 X 22,5 CM, 98 PAGINAS - DESTINADOS AOS ALUNOS DE 02 ANOS. (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	300	208,00	62.400,00
2	939833	GUIA DE ORIENTACAO DO PROFESSOR: APRENDER CONSTRUINDO EDUCACAO INFANTIL 2 ANOSFORMATO: 20,5 X 27,5 CM, 68 PAGINAS- ISBN: 978-65- 86020-88-5 (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	40	89,00	3.560,00
3	939834	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCACAO INFANTIL 3 ANOS- ISBN: 978-85-7974-427-3 FORMATO: 31,0 X 22,5 CM, 200 PAGINAS - DESTINADOS AOS ALUNOS DE 03 ANOS. (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	800	232,00	185.600,00
4	939835	GUIA DE ORIENTACAO DO PROFESSOR: APRENDER CONSTRUINDO EDUCACAO INFANTIL 3 ANOSFORMATO: 20,5 X 27,5 CM, 100PAGINAS- ISBN: 978- 85-7974-440-2 (CONFORME TERMO DE REF.)	UN	IMEPH	60	89,00	5.340,00
5	939836	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCACAO INFANTIL 4 ANOS - ISBN: 978-85-7974-429-7 FORMATO: 31,0 X 22,5 CM, 252 PAGINAS - DESTINADOS AOS ALUNOS DE 04 ANOS (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	900	243,00	218.700,00
6	939837	GUIA DE ORIENTACAO DO PROFESSOR: APRENDER CONSTRUINDO EDUCACAO INFANTIL 4 ANOSFORMATO: 20,5 X 27,5 CM, 96 PAGINAS- ISBN: 978-65- 86020-46-5 (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	60	89,00	5.340,00
7	939838	LIVRO APRENDER CONSTRUINDO: EDUCACAO INFANTIL 5 ANOS - ISBN: 978-85-7974-430-3 FORMATO: 22,5 X 31,0 CM, 266 PAGINAS - (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	1.100	252,00	277.200,00
8	939839	GUIA DE ORIENTACAO DO PROFESSOR: APRENDER CONSTRUINDO EDUCACAO INFANTIL 5 ANOSFORMATO: 20,5 X 27,5 CM, 100 PAGINAS- ISBN: 978- 65-86020-45-8 (CONFORME TERMO DE REF.)	UN	IMEPH	60	89,00	5.340,00
9	939840	AVALIAR E APROVAR PORTUGUES 5o - NUMERO DE PAGINAS: 212 PAGINAS   FORMATO: 20,5 X 27,5 CM ISBN:978-65-86020-75-5   EDICAO: 1ª   (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	1.340	187,00	250.580,00

10	939841	AVALIAR E APROVAR MATEMATICA 5o- NUMERO DE PAGINAS: 156 PAGINAS   FORMATO: 20,5 X 27,5 CM ISBN: 978-65-86020-77-9   EDICAO: 1ª   (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	1.340	187,00	250.580,00
11	939842	AVALIAR E APROVAR MANUAL DO PROFESSOR PORTUGUES 5o - NUMERO DE PAGINAS: 236 PAGINAS   FORMATO: 22,0 X 27,5 CM ISBN: 978-65-86020-99-1   EDICAO: 1ª   - GALVANIZADOS 6/0 (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	60	187,00	11.220,00
12	939843	AVALIAR E APROVAR MANUAL DO PROFESSOR MATEMATICA 5o- NUMERO DE PAGINAS: 180 PAGINAS   FORMATO: 22,0 X 27,5 CM ISBN: 978-65-86020-98-4   EDICAO: 1ª   (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	60	187,00	11.220,00
13	939844	AVALIAR E APROVAR PORTUGUES 9o - NUMERO DE PAGINAS: 240 PAGINAS   FORMATO: 20,5 X 27,5 CM ISBN: 978-65-86020-73-1   EDICAO: 1ª. (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	1.180	187,00	220.660,00
14	939845	AVALIAR E APROVAR MATEMATICA 9o- NUMERO DE PAGINAS: 168 PAGINAS   FORMATO: 20,5 X 27,5 CM ISBN: 978-65-86020-72-4   EDICAO: 1ª   (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	1.180	187,00	220.660,00
15	939846	AVALIAR E APROVAR MANUAL DO PROFESSOR PORTUGUES 9o - NUMERO DE PAGINAS: 284 PAGINAS   FORMATO: 22,0 X 27,5 CM ISBN: 978-85-7974-432-7   EDICAO: 1ª   (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	60	187,00	11.220,00
16	939847	AVALIAR E APROVAR MANUAL DO PROFESSOR MATEMATICA 9o- NUMERO DE PAGINAS: 196 PAGINAS   FORMATO: 22,0 X 27,5 CM ISBN: 978-65-86020-93-9   EDICAO: 1ª   (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	UN	IMEPH	60	187,00	11.220,00
						Total	1.750.840,00

Valor total da contratação 1.750.840,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 01/08/2024.  
 Maria Marluce de Paula Araújo  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024

OBJETO: Aquisições de livros didáticos para crianças da educação infantil, bem como livros didáticos para a preparação de alunos do 5º ao 9º ano do ensino fundamental para a participação em avaliações de larga escala: habilidades da BNCC e do SAEB. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação 1.750.840,00

São Gonçalo do Amarante/RN, 01/08/2024.  
 Maria Marluce de Paula Araújo  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2024  
 Processo Administrativo nº 7690/2024

A Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna inexigível, com fundamento no art. 74, V da Lei n.º 14.133 de 01 de abril de 2021, e com fundamento no art. 12, Decreto Municipal n.º 1.758/2023, de 29 de dezembro de 2023, a contratação da Sra. Fernanda Cordeiro da Silva, objetivando a prestação de serviço de locação de imóvel destinado a comportar o Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV (Núcleo Golandim) de localização e infraestrutura, na Rua São Francisco, Nº 445 – Golandim – São Gonçalo do Amarante/RN, no valor total de R\$ 37.443,36 (trinta e sete mil quatrocentos e quarenta e três mil e trinta e seis centavos), na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; 1660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS.

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2024.

FRANCISCA HEIDE BEZERRA DA COSTA PAIVA  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

## EXECUTIVO/SAÚDE

**DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2024**– Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 14.026.965/0001-68, neste ato representado por Renata Freire do Nascimento, Secretária Municipal de Saúde, CPF nº 361.43.928-90, Identidade nº 47662495-2, Contratado E MARIA LUZIA GERMANO CHAVES LOPES COSTA, Brasileira, Médica, CRM nº 12983/RN, CPF nº 067.751.494-84, Identidade nº 002.369.708, emitida em 15/02/2016, residente e domiciliado na Av. Almirante Alexandrino de Alencar, 1366-CEP 59015-350– Candelária – Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médica do PSF, por um período de 1 ano, compreendendo os meses de Janeiro/2024 a Janeiro/2025, - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 15 de Janeiro de 2025. O presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 01 de Agosto de 2024, por acordo entre as partes. São Gonçalo do Amarante-RN, 01 de Agosto de 2024. Renata Freire da Cunha p/Distratado e Maria Luiza Germano Chaves Lopes Costa.

## LEGISLATIVO

### PORTARIA Nº 53/2024.

NOMEIA SERVIDOR DO CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear EFREN DIOGENES HIPOLITO DA SILVEIRA para Cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,  
São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2024.

Geraldo Verissimo de Oliveira  
Presidente

### PORTARIA Nº 54/2024.

EXONERA SERVIDOR DO CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SIMONE MARIA GUIMARAES INACIO do Cargo de Assessor II, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,  
São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2024.

Geraldo Verissimo de Oliveira  
Presidente

### PORTARIA Nº 55/2024.

EXONERA SERVIDOR DO CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIA DO SOCORRO DA CRUZ GOMES do Cargo de Assessor I, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,  
São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2024.

Geraldo Verissimo de Oliveira  
Presidente

### PORTARIA Nº 56/2024.

NOMEIA SERVIDOR DO CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA DO SOCORRO DA CRUZ GOMES para Cargo de Consultor Legislativo, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,  
São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2024.

Geraldo Verissimo de Oliveira  
Presidente

### PORTARIA Nº 57/2024.

NOMEIA SERVIDOR DO CARGO EM COMISSÃO, NO AMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial as regras encartadas nos art. 26, VII, 28, II e 31, II da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 12, II e 22 da Resolução nº 03/2022 – Regimento Interno, e ainda

CONSIDERANDO a necessidade de incrementar as atividades desenvolvidas no âmbito da Administração dessa Câmara.

CONSIDERANDO finalmente o poder-dever do Gestor Público em adotar as medidas necessárias para o pleno funcionamento da máquina estatal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear BIANCA KAROLINE LOPES FONSECA para Cargo de Assessor Parlamentar, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do Vereador deste poder, criado pela Lei nº. 1.362/2012 de 19 de dezembro de 2012 e suas alterações posteriores.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Palácio Poti Cavalcante,  
São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de agosto de 2024.

Geraldo Verissimo de Oliveira  
Presidente

**LEGISLATIVO/LICITAÇÃO****TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**

TERMO ADITIVO Nº02 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI FIRMAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E A EMPRESA ELAS COMUNICAÇÃO LTDA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.427.998/0001-80, situada à Praça Senador Dinarte Mariz, 202, Centro, neste ato representado pelo Sr. Senhor Vereador Geraldo Veríssimo de Oliveira, brasileiro, casado, capaz, inscrito no CPF/MF sob o nº 279.240.094-34 e RG nº 501.288 - ITEP/RN, residente e domicilia na Rua Geraldo Veríssimo, nº 67, Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN, a partir de agora chamada simplesmente CONTRATANTE, de um lado e de outro, a Empresa ELAS COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.421.480/0001-13, com sede na Rua Machado de Assis, nº 209, Centro, Mossoró/RN, neste ato representada pela sócia, Sra. Rita de Cássia Moura, brasileira, solteira, residente e domiciliada na Rua BMW, nº 260, Santa Julia, Mossoró/RN, portadora da CNH nº 01067846804 e CPF nº 157.128.774-49, aqui denominado CONTRATADO, CONSIDERANDO prorrogação da vigência do contrato original; CONSIDERANDO as determinações contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, CONSIDERANDO ao final, determinação expressa da Autoridade Superior DECIDIRAM AS PARTES celebrar o Termo Aditivo N.º 02 ao Contrato nº006/2022 celebrado em 01 de agosto de 2022, inaugurado pelo Processo Administrativo de Licitação nº032.04/2022 e Pregão Presencial nº002/2022 para Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e gestão em comunicação, com suporte no planejamento e desenvolvimento de estratégias para monitoramento do relacionamento digital interno e externo, impulsionamento, produção de conteúdo e gestão, com especificidade para o uso das redes sociais oficiais, portal web e ouvidoria da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, e prorrogar a vigência contratual por doze (12) meses, mediante as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO DO CONTRATO:**  
O contrato fica prorrogado por 12 meses, a partir de 01 de agosto de 2024 a 31 de julho de 2025.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:**

O valor atual do contrato vigente de R\$153.480,00 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e oitenta reais) passa a ser R\$ 238.680,00 (duzentos e trinta e oito mil seiscentos e oitenta reais), correspondendo a R\$7.100,00 (sete mil e cem reais) pagos mensalmente pelo serviço efetivamente prestado

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:**

O presente aditivo tem suas alterações amparada legalmente no Art. 57, II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores que regula as licitações e contratos administrativos.

**CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

Unidade Orçamentária: 01.001 Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN

Projeto Atividade: 2007 – Manutenção das Atividades da Câmara

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – outros Serviços Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 150000000 – Recursos Não Vinculados a Impostos

**CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO:**

São mantidas as demais Cláusulas do contrato, desde que não contrariadas pelo presente Termo. E por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo os representantes legais das partes contratantes, em duas (02) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas abaixo arroladas.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de julho de 2024.

Geraldo Veríssimo de Oliveira  
Pela Contratante  
Rita de Cássia Moura  
Pelo Contratado

**Jornal Oficial**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

[jom@saogoncalo.rn.gov.br](mailto:jom@saogoncalo.rn.gov.br)

Site: [www.saogoncalo.rn.gov.br](http://www.saogoncalo.rn.gov.br)